ДОГОВОР №….

 г. Москва «…..» …….. 202.. г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Российская государственная библиотека» (ФГБУ "РГБ")

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ДОЛЖНОСТЬ, ФАМИЛИЯ ПОДПИСАНТА СО СТОРОНЫ

ИСПОЛНИТЕЛЯ, действующего на основании доверенности НОМЕР И ДАТА ДОВЕРЕННОСТИ, с одной стороны, и

НАЗВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ ЗАКАЗЧИКА, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице

РУКОВОДИТЕЛЬ/ПОДПИСАНТ, действующего на основании УСТАВА/ДОВЕРЕННОСТИ, с другой стороны,

совместно именуемые в дальнейшем «Стороны» или «Сторона» по отдельности, на основании пункта 5 части 1 статьи 93

Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий гражданско-правовой договор (далее –

Договор) о нижеследующем:

 1. Предмет договора

 1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать:

  - Информационные услуги по ……, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

 1.2. Срок оказания услуги Исполнителем указаны в разделе 3 настоящего Договора.

 2.  Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость информационных услуг, оказываемых Исполнителем Заказчику в соответствии с п.1.1. настоящего

Договора составляет СУММА (СУММА ПРОПИСЬЮ), в том числе НДС (20%)  СУММА (СУММА ПРОПИСЬЮ),), из

них:

1) СУММА (СУММА ПРОПИСЬЮ) за одну услугу по номенклатуре «…….» (в т.ч. НДС 20% в сумме СУММА) в

количестве … услуг на сумму СУММА (СУММА ПРОПИСЬЮ), в т. ч. НДС (20%) в сумме СУММА (СУММА

ПРОПИСЬЮ.
 Цена договора является твердой и не меняется на всем протяжении срока действия данного договора.

 2.2. Заказчик оплачивает услуги в следующем порядке:

- 30% от общей стоимости услуг Заказчик оплачивает в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания настоящего

Договора.

- оставшиеся 70% от общей стоимости услуг Заказчик оплачивает в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания

универсального передаточного документа (далее - УПД) на его сновании.

2.3. Расчеты за оказанные услуги осуществляются путем перечисления Заказчиком безналичных денежных средств на

расчетный счет Исполнителя.

2.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору со стороны Исполнителя оплата

Заказчиком фактически оказанных услуг производится за вычетом соответствующего размера неустойки.

Сумма неустойки, основание применения и порядок расчета неустойки, итоговая сумма платежа, уменьшенная на

начисленную сумму неустойки, указываются в соответствующем разделе УПД. Сумма начисленной неустойки

перечисляется Заказчиком в доход федерального бюджета.

 3. Сроки оказания услуг

 3.1. Срок оказания услуги Исполнителем – в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления аванса в размере

30% от общей стоимости услуг на расчетный счет Исполнителя.

 4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. Требовать своевременной оплаты на условиях, установленных Договором, надлежащим образом оказанных и

принятых Заказчиком услуг.

4.1.2. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора в соответствии с гражданским

законодательством.

4.2. Исполнитель обязан:

4.2.1. Оказать услуги в соответствии с пунктом 1.1 раздела 1 Договора в предусмотренный Договором срок.

4.2.2. Предоставлять Заказчику по его требованию документы, относящиеся к предмету настоящего Договора, а также

своевременно предоставлять Заказчику достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о

сложностях, возникающих при исполнении Договора.

4.2.3. Обеспечить соответствие результатов оказанных услуг требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а

также иным требованиям безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам), сертификации,

лицензирования, установленным законодательством Российской Федерации и Договором.

4.3. Заказчик вправе:

4.3.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств, установленных Договором.

4.3.2. Требовать от Исполнителя своевременного устранения недостатков, выявленных в ходе приемки.

4.4. Заказчик обязан:

4.4.1. Принять и оплатить оказанные услуги, соответствующие требованиям, установленным Договором, в порядке и на

условиях, определенных Договором.

4.4.2. Обеспечить контроль за исполнением Договора.

4.4.3. Провести экспертизу оказанных услуг для проверки их соответствия условиям Договора в соответствии с Законом

о Договорной системе.

 5. Сдача-приемка услуг

5.1. Приёмка оказанных услуг оформляется УПД, представляемым Исполнителем Заказчику в течение 10 (десяти)

календарных дней с момента окончания оказания услуг.

5.2. Заказчик в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня получения УПД подписывает его при отсутствии замечаний к

качеству, срокам и объему их выполнения. В случае если Заказчик не согласен подписать УПД, он должен в течение 20

(двадцати) рабочих дней со дня получения УПД представить мотивированный отказ от его подписания. Мотивированный

отказ Заказчика является основанием для устранения Исполнителем недостатков, своими силами и за свой счет в сроки

согласованные с Заказчиком (в письменной форме), переоформления УПД и предоставления данного документа на

подписание Заказчику.

5.3. Моментом исполнения обязательств Исполнителя по оказанию услуг по настоящему Договору считается факт

подписания Сторонами УПД (при отсутствии замечаний к качеству, срокам и объему их выполнения).

 6. Ответственность сторон. Порядок разрешения споров

6.1. За неисполнение или ненадлежащего исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных Договором, в том числе

гарантийного обязательства, Заказчик / Исполнитель обязан уплатить штраф в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042 «Об утверждении Правил определения размера штрафа,

начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных Договором (за исключением просрочки

исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за

каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного

Договором, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. № 570 и

признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. № 1063» (далее –

Постановление № 1042) в размере: Заказчик – 1000,00 руб., Исполнитель – 10 % от цены Договора  – СУММА руб.

6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе

потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного

Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства,

в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской

Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет

Исполнителю требование об уплате пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем

обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного

Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты

пени  ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму,

пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем.

 6.5. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает Исполнителя от обязанностей по исполнению настоящего Договора.

6.6. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой

Стороны.

6.7. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются

Сторонами путем переговоров, а в случае невозможности их урегулирования – в Арбитражном суде г. Москвы в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.8. До обращения в Арбитражный суд Сторонами соблюдается претензионный порядок разрешения споров и

разногласий.

6.9. Сторона, право которой нарушено, обязана направить другой Стороне письменную претензию заказным письмом с

уведомлением о вручении в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента обнаружения нарушенного права.

6.10. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее в срок, не превышающий 10 (десять) рабочих дней, и

направить другой Стороне письменный отзыв заказным письмом с уведомлением о вручении.

 7. Антикоррупционная оговорка

7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или

посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или

ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить

какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

7.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или

посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора

законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования

применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов,

полученных преступным путем.

7.3. Каждая из Сторон настоящего Договора отказывается от стимулирования каким-либо образом работников другой

Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ

(услуг) и другими, не поименованными в настоящем пункте способами, ставящего работника в определенную

зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу

стимулирующей его Стороны.

Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимаются:

- предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;

- предоставление каких-либо гарантий;

- ускорение существующих процедур;

- иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами

прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.

7.4. В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо

антикоррупционных условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по

настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение

должно быть направлено в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

7.5. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно

подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо

положений настоящих условий контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками

выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки,

коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных

актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

7.6. Стороны настоящего Договора признают проведение процедур по предотвращению коррупции и контролируют их

соблюдение. При этом Стороны прилагают разумные усилия, чтобы минимизировать риск деловых отношений с

контрагентами, которые могут быть вовлечены в коррупционную деятельность, а также оказывают взаимное содействие

друг другу в целях предотвращения коррупции. При этом Стороны обеспечивают реализацию процедур по проведению

проверок в целях предотвращения рисков вовлечения Сторон в коррупционную деятельность.

7.7. Стороны признают, что их возможные неправомерные действия и нарушение антикоррупционных условий

настоящего Договора могут повлечь за собой неблагоприятные последствия – от понижения рейтинга надежности

контрагента до существенных ограничений по взаимодействию с контрагентом, вплоть до расторжения настоящего

Договора.

7.8. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по представленным в рамках исполнения

настоящего Договора фактам с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по

устранению практических затруднений и предотвращению возможных конфликтных ситуаций.

7.9. Стороны гарантируют полную конфиденциальность при исполнении антикоррупционных условий настоящего

Договора, а также отсутствие негативных последствий как для обращающейся Стороны в целом, так и для конкретных

работников обращающейся Стороны, сообщивших о факте нарушений.

 8. Срок действия Договора и условия расторжения Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его заключения Сторонами и действует в течение 60 (шестидесяти)

календарных дней с даты заключения. Истечение срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от

исполнения обязательств, не исполненных к дате окончания срока его действия.

8.2.    Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в одностороннем порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

8.4. При исполнении условий настоящего Договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если

новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по настоящему Договору вследствие реорганизации

юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

8.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной

форме и надлежащим образом подписаны уполномоченными на это представителями Сторон.

8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой

из Сторон.

8.7. Стороны обязаны письменно известить друг друга в случае изменения сведений, указанных в разделе 9 настоящего

Договора.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

 ИСПОЛНИТЕЛЬ

Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Российская государственная библиотека» (ФГБУ "РГБ")

НАЗВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ ЗАКАЗЧИКА

  ИНН

  КПП

  ОКПО

 Адрес: 119019, Город Москва, Воздвиженка ул, д. 3/5 Адрес:

 Тел.:  Тел.:

e-mail:

Получатель УФК по г. Москве (федеральное

государственное бюджетное

учреждение «Российская государственная библиотека» л/с

20736X72670) (Х-на латинском языке) e-mail:

Расчетный счет 03214643000000017300 в ГУ БАНКА

РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г. МОСКВЕ г Москва Расчетный счет   в

 БИК  004525988 БИК

Корр.счет 40102810545370000003

ИНН 7704097560

КПП 770401001

ОКПО 02175175 Корр. счет

 от Исполнителя от Заказчика

 _____________________/ ПОДПИСАНТ/. _____________________/ РУКОВОДИТЕЛЬ/ПОДПИСАНТ/

 М.П. М.П.